
Hibiscus noldeae

čeleď: Malvaceae
oblasti: Angola, Etiopie, Sierra Leone, Zambie

Roste od Sierry Leone po Etiopii, Angolu a Zambii v podobě trvalky délky do 1,5m, keře s výškou do
3m nebo popínavky s délkou až 4m. Kmínky jsou osténkaté a ochlupené. Palisty jsou kopinaté až
úzce vejčité, na okraji ochlupené a dlouhé 0,5 - 1,1cm. Listy jsou oboustranně ochlupené, ve spodní
části rostliny hluboce dlanitě 3 - 5tilaločné, dlouhé 1 - 9cm, široké do 10cm, centrální a postranní
laloky kopinaté nebo obkopinaté, vnější zakrnělé, kopinaté nebo vejčité, na spodní straně osténkaté
a řapíky jsou dlouhé 1 - 11cm. Kvete samostatnými úžlabními květy na až 12cm stopce, mají 8 - 10
čárkovitých až šídlovitých ochlupených rozeklaných listenů délky 7mm, kalich je dlouhý 1,5 - 2,5cm,
laloky 3úhlé, zašpičatělé, na bázi ochlupené, koruna je žlutá s tmavě červeným až růžově fialovým
středem, korunní lístky jsou obvejčité, dlouhé 2,5 - 5cm, a široké 2 - 2,5cm. Plodem je ochlupená
tobolka délky 1,4 - 2cm, šířky 1,1 - 1,5cm, zobák délky 1 - 2mm a obsahuje ledvinitá tmavě hnědá
semena délky 3mm a šířky 2mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus noldeae
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=63
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=86
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=525
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=181
https://www.rostliny.net/

